
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102600183

183

Nº 204, quarta-feira, 26 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61 2022

Processo nº 48089.000573/2022-51
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva para os

sistemas de ar comprimido compreendendo compressores, bomba de vácuo, unidades
secadoras de ar comprimido e respectivos quadros de alimentação e comando, em serviço
no Laboratório de Análises Minerais-LAMIN-Rio de Janeiro, conforme as especificações
constantes no Termo de Referência.

NOME: RIOMANSER SERVIÇO E MANUTENÇÃO LTDA
CNPJ: 01.050.704/0001-31
VALOR: R$ 117.300,00

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2022 - UASG 495130

Nº Processo: 48086007055202298. Objeto: Aquisição de unidades de kit teste
colorimétrico para cianeto e amônio, para atender às necessidades do Laboratório de
Análises Minerais da CPRM - LAMIN, conforme as especificações abaixo:. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 26/10/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Pasteur 404 -
Deamp/dimate, Urca - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/495130-5-
00098-2022. Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/11/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2022) 495130-29208-2022NE000001

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.900068/2022-11. Dispensa de Licitação n. DL.EPE.059/2022. Contrato n.
CT-EPE-029/2022. Contratado: BUYSOFT DO BRASIL LTDA - 10.242.721/0001-61. Objeto:
Subscrição de 2 (duas) licenças do software Adobe Creative Cloud, em sua versão mais
atualizada, incluindo suporte técnico e atualizações. Base: Art. 29, II, da Lei n. 13.303/16.
Valor: R$ 11.200,00. Vigência: 24/10/2022 a 23/10/2023. Assinatura: 25/10/2022.

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 1128/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
17/10/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/11/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de uniformes e
vestimentas de trabalho, posto CIF, nas Indústrias Nucleares do Brasil S/A - INB, localizada
nos município de Caldas / MG, em conformidade com o Termo de Referência. O Edital e
suplementos referentes a esta licitação estarão disponíveis no site da INB
(www.inb.gov.br/licitacoes).

RODRIGO DE ALMEIDA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2022) 113206-11504-2021NE000558

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 1131/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
10/10/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 10/10/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/10/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço para
Recuperação e Proteção das Estruturas de Pisos de concreto, muretas, diques, canaletas e
bases de concretos com aplicação de Revestimento de Alto Desempenho (RAD) em Resina
Uretanico Autonivelante e Argamassado Tixotropico e em Revestimento monolítico Epóxi
Espatulado e Autonivelante nas FCN CM, FCN RP e FCN E da INB Indústrias Nucleares do
Brasil S/A, localizada no Município de Resende.....

EDINEI SANTOS BRIGUENTI
Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2022) 113206-11504-2021NE004449

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1151/2022 - UASG 113206

Nº Processo: CPLAP.N-2021/11/0. Objeto: Aquisição de válvulas redutoras de
pressão para gás hidrogênio e para gás amônia para reposição do estoque de
manutenção industrial do Almoxarifado CPLAP.N, posto CIF nas Indústrias Nucleares do
Brasil S/A - INB, localizada no município de Resende/RJ, em conformidade com o
Termo de Referência. O Edital e suplementos referentes a esta licitação estarão
disponíveis no site da INB (www.inb.gov.br/licitacoes).. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 26/10/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Presidente Dutra, S/n,
Entrada 330b, Engenheiro Passos - Resende/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-01151-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 26/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
09/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de
eventual divergência existente entre as especificações técnicas descritas no Comprasnet
e as especificações constantes deste Edital, prevalecerá sempre o especificado no Edital
do certame..

LIVIA CRISTINA ROCHA DIAS
Pregoeira

(SIASGnet - 25/10/2022) 113206-11504-2021NE000558

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1149/2022 - UASG 113206

Nº Processo: CADMTM2022050039. Objeto: Fornecimento de Tubos e Conexões
em PEAD e PP, posto CIF na URA das Indústrias Nucleares do Brasil S/A - INB, localizada no
município de Caetité/BA, conforme condições, quantidades e características estabelecidas
no Termo de Referência. "O Edital e suplementos referentes a esta licitação estarão
disponíveis no site da INB (www.inb.gov.br/licitacoes)". . Total de Itens Licitados: 2. Edital:
26/10/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Presidente Dutra Km 330b Sem

Número, Engenheiro Passos - Resende/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/113206-
5-01149-2022. Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/11/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de eventual divergência existente entre
as especificações técnicas descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste
Edital, prevalecerá sempre o especificado no Edital do certame. Os valores dos lotes será
global conforme planilhas de preço (lotes 1 e 2) anexada ao edital paginas (40 à 50) .

EDINEI SANTOS BRIGUENTI
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/10/2022) 113206-11504-2021NE000558

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1147/2022 - UASG 113206

Nº Processo: CADMTM2022060053. Objeto: Fornecimento, em 02 Lotes, de
Tubos em aço carbono galvanizado e Conexões em ferro fundido maleável galvanizado,
posto CIF, nas Indústrias Nucleares do Brasil S/A - INB, localizada no município de
Caetité /BA, em conformidade com o Termo de Referência. "O Edital e suplementos
referentes a esta licitação estarão disponíveis no site da INB
(www.inb.gov.br/licitacoes)". . Total de Itens Licitados: 44. Edital: 26/10/2022 das
08h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Presidente Dutra Km 330b Sem Número,
Engenheiro Passos - Resende/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-
01147-2022. Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/11/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de eventual divergência existente
entre as especificações técnicas descritas no Comprasnet e as especificações constantes
deste Edital, prevalecerá sempre o especificado no Edital do certame.

EDINEI SANTOS BRIGUENTI
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2022) 113206-11504-2021NE000558

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Especie: Extrato do Contrato CB 050/2022. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de insumos para ensaios não destrutivos. CONTRATADA: METALCHEK DO
BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ: º 50.892.934/0001-53 . Valor total R$
37.356,30. O referido processo foi precedido de dispensa de licitação, com fulcro no art.
29, inc. IV, da Lei 13.303/16. Vigencia: 25/10/2022 até 24/10/2023. Data da assinatura:
25/10/2022. Signatarios: pela NUCLEP: Nicola Mirto Neto - Diretor Comercial e Oscar
Moreira da Silva Filho - Diretor Administrativo; pela Contratada: LUCIANA JULIA LACZKO
GEBRAEL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022

Objeto: aquisição de consumíveis e peças de reposição da marca HYPERTHERM
da máquina de corte plasma fonte HPR 400 XD. Entrega das propostas: a partir de
26/10/2022 às 08:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br. Limite de recebimento das
propostas: 08/11/2022 às 08:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br. Início da disputa de
Preços: 08/11/2022 às 10:00 horas. O Edital do Pregão encontra-se disponível na íntegra
no site https://www.nuclep.gov.br/pt-br/licitacoes ou https://www.licitacoes-e.com.br .

FABIO HYER DE LIMA RANGEL
Pregoeiro

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003957472

Objeto: Aquisição Mód.controle para sist de autom
Abertura das propostas: 03/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003954173

O processo de Pregão Eletrônico 7003954173 que objetiva comprar/contratar
Aquisição de Cadeira tipo gamer possui previsão de início para em 26/10/2022 às 10:00
horas., previsão para abertura de propostas em 08/11/2022 às 12:00 horas. e previsão de
data de início da disputa em 08/11/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

DEBORA MEIRICE MENDES VIEIRA DE MENEZES
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003954107

Objeto: Aquisição de Atuadores de Válvulas - GASLUB
Abertura das propostas: 04/11/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003958268

Objeto: Aquisição de Lona para turco baleeira
Abertura das propostas: 03/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003958127

Objeto: Aquisição de catalisador UGH - lote 01
Abertura das propostas: 03/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-26T00:26:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




